
a zal sep tu mun pri mer kar si no ma sı çok na dir gö rü len bir ma lig ni -
te dir ve na zal ka vi te tü mör le ri nin an cak %9’unu oluş tu rur.1 Ço-
ğun luk la sep tu mun ka u dal ucun dan kay nak la nır lar ve yas sı hüc re li

kar si nom ağır lık lı ola rak gö rü len pa to lo jik ta nı dır.2 Bu nu ma lign me la no -
ma ta kip eder.2 Ge nel de 40’lı yaş lar da ve er kek ler de pre do mi nant tır.2 Na -
zal ka vi te tü mör le rin de odun to zu ile il gi li ba zı iş ler, risk açı sın dan önem li
yer tu tar.3 Be atty ve ark. 8 na zal sep tum kay nak lı tü mör ol gu su nu in ce le -
dik le rin de, bu ol gu lar da si ga ra ve tü tü nün eti yo lo ji de önem li rol oy na dı -
ğı nı gör müş ler dir.3 Bu tü mö rün ilk be lir ti le ri spe si fik ol ma mak la bir lik te;
na zal kit le, ku rut lan ma, ne fes al ma da güç lük ve ya bu run ka na ma sı dır.2 Ge-
nel lik le 0-0.9, 1-1.9 ve 2 cm ve da ha bü yük lez yon lar ola rak ay rı lır lar.4

Sep tum yas sı hüc re li kar si no mun da er ken ev re de tü mör ele man la rı mu-
ko za yı ve sub mu ko za yı in va ze ede rek de ği şik de rin lik le re ka dar iler le yip,
pe ri kond-ri um ve pe ri os te u ma ka dar ya yı la bi lir ler an cak ke mik ve kar ti -
la jı in fil tre et mez ya da eroz yo na uğ rat maz lar.1 Bu nun ak si ne iler le miş, geç
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Nazal Septumun 
Primer Yassı Hücreli Karsinomu

ÖZET Burun ve paranazal sinüs malign tümörleri, tüm baş-boyun malign tümörlerinin %1’den
daha azını oluştururlar. Nazal septumun primer karsinoması daha da nadir olmakla birlikte nazal
kavite malign tümörlerinin ancak %9’unu oluşturur. Yassı hücreli karsinom sinonazal
karsinomlar içinde en sık görülen malign tümördür. Bu makalede; nazal septumunda primer
yassı hücreli karsinom tespit edilen, 60 yaşında erkek hasta sunuldu ve tümörün güncel bilgileri
tartışıldı. 

Anah tar Ke li me ler: Nazal septum; karsinoma, yassı hücreli

ABS TRACT Malignant neoplasms of the nose and paranasal sinuses comprise 1% of the overall ma-
lignant tumors of the head and neck. Primary carcinomas of the nasal septum are rare entities and
constitute 9% of malignant neoplasms of the nasal cavity. In sinonasal carsinomas, squamous cell
carsinoma is the most common type of malignant tumor. In this paper, we reported a case of pri-
mary squamous cell carcinoma of the nasal septum in a 60-year-old male patient with regard to
clinical features and the literature was reviewed.  
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fark edil miş ol gu lar da na zal dor sum cil di, ke mik,
kar ti laj, are a krib ro za gi bi böl ge ler de tu tu la bi lir.5

Bu ma ka le de; li te ra tür bil gi si ne gö re na dir
rast lan ma sı ne de niy le na zal sep tum kay nak lı yas sı
hüc re li kar si nom ol gu su su nu la rak li te ra tür bil gi -
le ri göz den ge çi ril miş tir. 

OL GU SU NU MU

Alt mış ya şın da er kek has ta yak la şık 6 ay dır bu run -
dan ra hat ne fes ala ma ma, ara sı ra olan bu run ka na -
ma la rı şika ye ti ile Şubat 2006 ta ri hin de kli ni ği mi ze
baş vur du. Ol gu nun ya pı lan oto la rin go lo jik fi zik
mu a ye ne sin de; sol na zal ka vi te de, sep tu mun ka u -
dal ucu nun mu ko za sın dan kay nak la nan, 1 x 1.5 cm
bü yük lü ğün de, na zal ka vi te de sı nır lı olan, pem be-
kır mı zı renk li, düz gün yü zey li kit le mev cut tu. Çe-
ki len ko ro nal plan da yük sek re zo lüs yon lu
pa ra na zal si nüs to mog ra fi sin de, na zal kar ti laj sep-
tum dan kö ken alan sol na zal ka vi te ye doğ ru uza-
nan çev re do ku la ra in vaz yon gös ter me yen 1 x 1.5
cm bo yut la rın da izo le yu mu şak do ku dan si te si iz-
len di (Re sim 1). 

Kit le den in siz yo nel bi yop si ya pıl dı ve bi yop si
so nu cu yas sı hüc re li kar si nom ola rak ra por edil di
(S.B. An ka ra Eği tim ve Araş tır ma Has ta ne si Pa to -

lo ji Kli ni ği). Has ta nın öz geç mi şin de gün de 1 pa -
ket/30 yıl dır si ga ra kul la nım öy kü sü mev cut tu. Lo -
kal ve uzak me tas ta za yö ne lik ya pı lan, bo yun,
to raks ve kra ni al bil gi sa yar lı to mog ra fi sin de, tüm
ba tın ul tra so nog ra fi sin de, tüm vü cut ke mik sin tig -
ra fi sin de pa to lo jik bul gu sap tan ma dı. Ya pı lan bo -
yun ul tra so nog ra fi sin de pa to lo jik len fa de no pa ti ye
rast la nıl ma dı. 

Ol gu ya, Şubat 2006 ta ri hin de ge nel anes te zi al-
tın da la te ral ri no to mi ile kit le den 1cm em ni yet sı-
nı rı bı ra kı la rak na zal mu ko za ve kı kır da ğı içe re cek
şekil de na zal sep tum ek siz yo nu uy gu lan dı. De fekt
split cilt gref ti ile ka pa tıl dı. 

So nuç ola rak, na zal sep tu mun pri mer yas sı
hüc re li kar si no mu ola rak ra por edil miş tir. Cer ra hi
sı nır tü mör ne ga tif ola rak be lir len miş tir.

TAR TIş MA

Na zal sep tu mun pri mer kar si no mu ol duk ça na dir -
dir ve ilk ol gu 1902’de Gibs ta ra fın dan ya yın lan -
mış tır. Lyons 1969’da pre o pe ra tif rad yo te ra pi
son ra sı ge niş cer ra hi ek siz yon uy gu la nan, sep tum
kay nak lı yas sı hüc re li kar si nom lu sa de ce 7 ol gu bil-
di rir ken, Le wis ve Cas tro 1972’de na zal ka vi te ma-
lig ni te li 772 ol gu yu in ce le miş ve bun la rın
hiç bi ri nin sep tum kay nak lı ol ma dı ğı nı be lir le miş -
ler dir.1 Be atty ve ark. 1982’de na zal sep tum kar si -
nom lu 85 ol gu bil dir di ve bun la rın 58 ta ne sin de
pre do mi nant ti pin yas sı hüc re li kar si nom ol du ğu -
nu ya yın la dı.3

Na zal sep tu mun yas sı hüc re li kar si no mun da
ter cih edi len te da vi ge niş cer ra hi ek siz yon ve ge-
rek ti ğin de pos to pe ra tif rad yo te ra pi dir.3 We i mert
ve ark. na zal sep tu mun er ken dö nem kan ser le rin -
de cer ra hi ek siz yon ve ya rad yo te ra pi nin ye ter li ol-
du ğu nu söy le miş ler dir.1 An cak Lund, Jack son ve
ark., Be atty ve ark. rad yo te ra pi ile bir lik te ve ya yal-
nız ba şı na cer ra hi ek siz yo nu nu te da vi se çe ne ği ola-
rak ka bul et mek te dir ler.1,3,7 Yi ne We i mert ve ark.
ilk de fa lo kal ek siz yon da la te ral ri no to mi ile 1 cm
em ni yet sı nı rı bı ra ka rak ek siz yon öner di ler.1

Has ta lı ğın er ken ev re le rin de, tek ba şı na rad-
yo te ra pi öne ril mez çün kü bu tarz bir te da vi de tü -
mör re kür ren si gö rü le bi lir ve koz me tik prob lem ler
ya ra ta cak kar ti laj de for mas yo nu ola bi lir.1 Cer ra hiRESİM 1: Preoperatif paranazal sinüs tomografisi.



tek ba şı na er ken ev re tü mör le rin de kul la nı la bi lir.6,7

Bi zim ol gu muz da da tü mör er ken ev re de ol du ğu
için pos to pe ra tif rad yo te ra pi yap ma dan, 1 cm em-
ni yet sı nı rı bı ra ka rak cer ra hi te da vi uy gu la dık ve
10 ay lık ta kip dö ne min de her han gi bir re kür rens
ile kar şı laş ma dık. 

Na zal sep tum pri mer yas sı hüc re li kar si no -
mun da ser vi kal lenf no du me tas ta zı %10-44 ci va -
rın da dır.2,3 Le li e ver ve ark. yap mış ol duk la rı 18
ol gu luk ça lış ma da ser vi kal len fa de no pa ti ora nı nı
%44 ola rak bul muş lar dır ve 2 cm’den bü yük tü-
mör ler de bo yun lenf no du me tas taz ora nı nın da -
ha faz la ol du ğu nu söy le miş ler dir.4 Te da vi ola rak
ge niş cer ra hi ek siz yon ve son ra da rad yo te ra pi
öner miş ler dir.4 Beş yıl lık sağ ka lım ora nı nı %66
ola rak be lirt miş ler dir.4 Be atty ve ark. yap mış ol-
duk la rı ça lış ma da, ser vi kal lenf no du me tas taz
ora nı nı %24 ola rak bil dir miş ler dir.3 Na zal sep tum

kar si nom la rın da 5 yıl lık sağ ka lım ora nı nı %89,
10 yıl lık sağ ka lım ora nı nı %76 ola rak bu lun -
muş tur.5,7 Be atty ve ark.nın yap mış ol du ğu ça lış -
ma da ise 5 yıl lık sağ ka lım ora nı %67 ola rak
bil di ril miş tir.3 

No dal tu tu lum ol ma sı na dir an cak önem li bir
kö tü prog nos tik fak tör dür.4 Oz ki ris ve ark. ol gu su-
nu mun da lenf be zi tu tu lu mu ol ma dı ğın dan sa de ce
cer ra hi te da vi uy gu lan dı ğın dan bah set mek te dir.8 Bi -
zim ol gu muz da da pri mer lez yon 2 cm’den kü çük ol-
du ğu ve bo yun da me tas ta tik lenf no du na rast lan-
ma dı ğı için sa de ce cer ra hi te da vi uy gu lan mış tır. 

Na zal kar si nom lar er ken teş his edil dik le rin de
prog noz da ha iyi dir.1,2,6,7 Tü mör ev re si en önem li
prog nos tik fak tör dür.4 T1, T2, T3, T4 tü mör ler de 5
yıl lık sağ ka lım ora nı sı ra sıy la %91, %70, %64,
%50’dir.4
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